
 
      

 
 

Zápis ze schůze Rady obce Čkyně dne 12.12.2022 
 
 
Přítomni:  Ing. Stanislava Tůmová, Ing. Stanislav Chval, Mgr. Václava Komínová,  

Mgr. Jindřich Jelínek, Ing. Vladimír Luks 
 
Hosté:   
 
 
 
Program:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Vyjádření ke stavbě „Čkyně – kabel NN, Mgr. Vančura“ 
3. Žádost o udělení zákazu stání před vjezdem čp. 94 ulice u lékárny 

  4.   Odměna řediteli ZŠ a MŚ Čkyně 
  5.   Pachtovní smlouva  
  6.   Bytové záležitosti  
  7.   Návrh na změnu č.5 územního plánu obce Čkyně 
  8.   Různé  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování o programu: pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Program byl schválen.  
 



  RO 12.12.2022 

strana 2 (celkem 3) 

1. Kontrola usnesení  
 
Přílohy: - zápis ze zasedání RO Čkyně ze dne 24.11.2022 
 
2. Vyjádření ke stavbě „Čkyně – kabel NN, Mgr. Vančura“  
 
Přílohy:  žádost o vyjádření k výše uvedené stavbě včetně nákresu umístění nového 

podpěrného bodu (stožáru) u čp. 86 v ulici u lékárny pro vedení kabelu NN 
v ulici u lékárny  

 
Usnesení č. 30 
Rada obce projednala umístění nového podpěrného bodu (stožáru) pro vedení kabelu NN u 
čp.86 v ulici u lékárny dle předloženého návrhu a pověřuje starostku vyznačením vedením 
veřejného osvětlení na par. č. 1125 v k. ú. Čkyně. 
 
Pro  5, proti  0, zdržel se  0. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: starostka, termín → 31.01.2023 
 
 
3. Žádost o udělení zákazu stání před vjezdem čp. 94 ulice u lékárny 
Přílohy:  žádost vlastníka domu čp. 94 p. Vondráška 
 
Usnesení č. 31 
Rada obce pověřuje starostku přípravou návrhu dopravního značení s firmou Reno Šumava 
jako podklad pro řešení žádosti s umístěním zákazu stání před vjezdem domu čp. 94 ulice u 
lékárny. 
 
Pro  5, proti  0, zdržel se  0. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: starostka, termín → 31.01.2023 
 
4. Odměna řediteli ZŠ a MŠ Čkyně 
 
Usnesení č. 32 
Rada obce pověřuje starostku obce schvalováním mimořádných odměn řediteli školy, které 
jsou vypláceny z finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Čkyně na platy. 
 
Pro  5, proti  0, zdržel se  0. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: starostka, termín → 15.12.2022 
 
 
5. Pozemky  
 
Pachtovní smlouva na p. č. 87/7 díl G o ploše 39 m2 
 
Usnesení č. 33 
Rada obce rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu na části pozemku zapsaného u Katastrálního 
úřadu Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec a 
k. ú. Čkyně, na LV č. 10001 pro obec Čkyně, označeného jako parcela katastru nemovitostí 
par. č. 87/7– ostatní plocha, část G o výměře 39 m² s p. T.CH. bytem Čkyně. Pachtovní 
smlouva bude uzavřena od 01.01.2023 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Pachtovné bude ve výši 1 Kč/ m²/rok. Záměr obce přenechat předmět pachtu do užívání byl 
zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Čkyně ve dnech 18.11.2022 -09.12.2022. 
 
Pro  5, proti  0, zdržel se  0. Návrh byl přijat. 



  RO 12.12.2022 

strana 3 (celkem 3) 

Zodpovídá: správce pachtovních smluv, termín do 31.12.2022 
 
6. Bytové záležitosti 
 
Radě obce Čkyně byl předložen aktualizovaný seznam žádostí o byty v domově 
s pečovatelskou službou a aktualizovaný seznam volných bytů v domově s pečovatelskou 
službou. 
 
Přílohy:  a) seznam žádostí o byty a seznam volných bytů  
 
Usnesení č. 34  
Rada obce pověřuje starostku obce projednáním možnosti přestěhování p. Evy Megové z čp. 
151 ve Čkyni do bytu č. 6 v čp. 55 DPS ve Čkyni, o velikosti 1+1 o velikosti 56,77 m². 
 
Pro  5, proti, zdržel se 0, zdržel se  0. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: správce smluv, termín do 31.12.2022 
 
7. Pořízení změny č.5 územního plánu Čkyně 
 
Přílohy: snímek katastrální mapy 
 
Usnesení č. 35 
Rada obce doporučuje zastupitelstvu pořízení změny č. 5 územního plánu Čkyně zkráceným 
postupem pořízení, kde jejím obsahem bude: 

 na pozemku parc. č. 261 v k.ú. Čkyně vymezit novou zastavitelnou plochu pro 
rekreaci, 

 na pozemku parc. č. 252/1 v k.ú. Čkyně vymezit novou zastavitelnou realizaci 
výsadby sadu a agrolesnictví, 

 na pozemku parc. č. 259/1 v k.ú. Čkyně vymezit stávající plochu rekreace. 
 na pozemku parc. č. 57 v k.ú. Horosedly umožnit realizaci stavby objektu garážového 

stání s přístřeškem SDH Horosedly 
 

Rada obce doporučuje pořízení změny podmínit úplnou úhradou nákladů spojených s jejím 
pořízením navrhovateli změny. 

 
Pro  5, proti  0, zdržel se  0. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: starostka, termín → 31.12.2022 
 
8. Různé  
 
Střešní okna v DPS 
 
Datum vyhotovení: 12.12.2022 
 
Zapsala:  Andrea Punčochářová 
 
 
Starostka:  Ing. Stanislava Tůmová  
 
 
Člen rady:  Ing. Stanislav Chval 


